
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 23 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 13. Juni 2025 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025  289 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 13. Juni 2025 

I. A. Sdunek  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Mesbah Mana 
zuletzt bekannte Anschrift: Tannenstr. 48, 40476 Düsseldorf 
Forderungskennzeichen: 1500343113 
 
Bescheid vom 14.01.2025 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der berechtigten 
Person in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. Krause 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Abramski Baldur 
zuletzt bekannte Anschrift: Wilhelmstr. 36, 45891 Gelsenkirchen 
Forderungskennzeichen: 9923506670, 9919700771 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


290  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025 

 
Bescheide vom 14.01.2025 
 
Die Bescheide können beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der 
berechtigten Person in Empfang genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. Krause 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Pipa Rafal 
zuletzt bekannte Anschrift: Heßlerstr. 31, 45883 Gelsenkirchen 
Forderungskennzeichen: 1500115889 
 
Bescheid vom 14.01.2025 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der berechtigten 
Person in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. Krause 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Imme Nicole 
zuletzt bekannte Anschrift: Hüller Str. 17, 44649 Herne 
Forderungskennzeichen: 1500433066 
 
Bescheid vom 14.01.2025 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der berechtigten 
Person in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. Krause 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Bollien Thorsten 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 111/A, 45886 Gelsenkirchen 
Forderungskennzeichen: 1500068724 
 
Bescheid vom 14.01.2025 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der berechtigten 
Person in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. Krause 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025  291 

 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Krzysztof Jerzy Bochenek 
zuletzt bekannte Anschrift: Kirchstr. 11, 33415 Verl 
Bescheid vom 16.05.2025, Forderungskennzeichen 1000113472 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juni 2025 

I. A. Brekau 
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ivanov, Milan Dimitrov 
zuletzt bekannte Anschrift: Hülsmannstr. 24, 45881 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 555/22Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 02. Juni 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Tomov, Alexi Elenov 
zuletzt bekannte Anschrift: Germanenstr. 21, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 23.04.2025 
Aktenzeichen: 393/25 Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juni 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Petrica Talasca 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 141, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.05.2025 und 13.05.2025 
 
Eugen-Valentin Dumitru 
zuletzt bekannte Anschrift: Hildegardstr. 3, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 24.04.2025 und 02.05.2025 



292  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025 

 
Katalin Gabor 
zuletzt bekannte Anschrift: Bochumerstr. 173, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 08.05.2025 und 14.05.2025 
 
Valeriu Lavadari 
zuletzt bekannte Anschrift: Theodor-Otte-Str. 105, 45897 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 07.05.2025  
 
Kevin Goman 
zuletzt bekannte Anschrift: Tannenbergstr. 8, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 21.05.2025 
 
Lavinia Florentina Madalina Birlogeanu 
zuletzt bekannte Anschrift: Rökenstr. 21, 44653 Herne 
Bescheide vom 12.05.2025 und 21.05.2025 
 
Abel-Dragos Trufea 
zuletzt bekannte Anschrift: Herzogstr. 7, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 24.04.2025 und 30.04.2025 
 
Mandra Gerebenes 
zuletzt bekannte Anschrift: Hauptstr. 91, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.05.2025 
 
Georgian Constantin Predoiu 
zuletzt bekannte Anschrift: Hildegardstr. 3, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 07.05.2025 
 
Daniel David 
zuletzt bekannte Anschrift: Wiehagen 66, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 11.04.2025 und 29.04.2025 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juni 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Taytekin, Okan 
zuletzt bekannte Anschrift: Germanenstr. 4, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 29.04.2025 
Aktenzeichen: 419/25 Vw 
 
Van der Wijst, Roy Johannes Gertrudis 
zuletzt bekannte Anschrift: Neidenburger Str. 8A, 45897 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 11.04.2025 
Aktenzeichen: 248/25 Vw 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice - Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juni 2025 

I. A. W ens ing  
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025  293 

 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die Sitzung des Ausschusses für Bildung am 17. Juni 2025, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
Fortsetzung der Sitzung vom 22. Mai 2025 
 
Öffentlicher Teil 
 
TOP Betreff 

 
Vorlage 

 Tagesordnungsdebatte zum öffentlichen Teil der Sitzung 
 

 

 Dringlichkeitsantrag der SPD-Fraktion: Sachstandsbericht Bedrohungslage an 
Gelsenkirchener Schulen   
Wurde am 22.05.2025 beraten.   
 

20-25/09430  
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen   
Am 22.05.2025 lagen keine Eingaben vor.  
 

 

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung  
 

 

2.1 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:  Sachstandsbericht der 
Schulformsprecher:innen zur Lage der Schulen in Gelsenkirchen   
Der Antrag wurde am 22.05.2025 zurückgezogen.   
 

20-25/09317 

3 Talentkolleg Ruhr   
-mündlicher Bericht-   
Wurde am 22.05.2025 beraten.  

 

 

4 Sachstandsbericht Förderschulen  
-mündlicher Bericht-   
Wurde am 22.05.2025 beraten.   
 

 
 

5 Beauftragung der Konzeptionsleistungen für den zweiten Bauabschnitt des Bildungs- und 
Innovationscampus   
Wurde am 22.05.2025 beraten.   
 

20-25/09284  
 
 

6 Schulrechtliche Errichtung einer städtischen, zunächst vierzügigen, Gesamtschule - am 
Standort Europastraße zum Schuljahr 2026/2027 (01.08.2026)   
Wurde am 22.05.2025 beraten.   
 

20-25/09366  
 

7 Auflösung der Abendrealschule Gelsenkirchen und zeitgleiche Errichtung eines 
Bildungsganges Abendrealschule am Weiterbildungskolleg Emscher  Lippe mit temporärer 
Außenstelle an der Europastraße (Sek II Gebäude der Gesamtschule an der Europastraße) 
das Schuljahr 2025/26 zum 01.08.2025   
Wurde am 22.05.2025 beraten und anschließend von der   Verwaltung zurückgezogen.   
 

20-25/09286  
 

8 Beauftragung der Gelsenkirchener Entwicklungsgesellschaft mbH   
- Neubau eines Zentralbades -   
Wurde am 22.05.2025 beraten.  
 

20-25/09219  
 

9 Beauftragung der Gelsenkirchener Entwicklungsgesellschaft mbH    
- Neubau einer fünfzügigen Grundschule am Wildenbruchplatz -   
Wurde am 22.05.2025 beraten.   
 

20-25/09318  
 

10 Neubau einer sechszügigen Gesamtschule in Bismarck   
Planung für den ersten Bauabschnitt an der Consolstraße, Flur 5, Flurstück 
2604, Gemarkung Bismarck  
Wurde am 22.05.2025 beraten. 
 

20-25/09326  
 

 Fortsetzung der Sitzung am 17.06.2025  
   
11 Beauftragung der Gelsenkirchener Entwicklungsgesellschaft mbH    

- Planung einer vierzügigen Grundschule mit Zweifachsporthalle unter Einbeziehung des 
Volkshauses Rotthausen -   
 

20-25/09223  
 

12 Halbjährlicher Bericht zum Umsetzungsstand im Bereich der Schulneubauten und 
Schulsanierungen für den Ausschuss für Bildung   
 

20-25/09274  
 

13 Startchancen-Programm, Umsetzung in Gelsenkirchen   
 

20-25/09169  
 

14 Neuauflage des Partizipationsindexes: Gesellschaftliche Teilhabechancen von 
Gelsenkirchener Kindern  
Grundlage für eine sozialräumliche Strategieentwicklung   
 

20-25/09037  
 

15 Frühförderkonzept für Kinder ohne Betreuung in Einrichtungen der Kindertagesbetreuung   
 

20-25/09213  
 

16 Mitteilungen und Anfragen 
 

 



294  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025 

16.1 Bericht zum Haushalt - Entwurf des Jahresabschlusses 2024 (Ausschuss für Bildung/VB4)   
 

20-25/09323 

16.2 Maßnahmen der Schuldenprävention  
- Jahresbericht 2024 -   
 

20-25/09267 

16.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf  
- Antirassismus und Diversität in der Verwaltung -  
 

20-25/09324  
 

16.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl - Kulturschule  
 

20-25/09339  
 

16.5 Bericht Entwicklungsbeirat Gesamtschule Ückendorf (GSÜ)   
 

20-25/09340  
 

16.6 Anfrage des Stadtverordneten Herr Dr. Klante, Herrn Preuß und des sachkundigen Bürgers 
Herrn Dorka - WAZ Artikel zu Förderschulen   
 

20-25/09347  
 

16.7 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf - Schulbegleitungen / Integrationshelfende   
 

20-25/09358  
 

16.8 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Schaaf - Finanzierung Die Leselernhelfer - MENTOR 
Gelsenkirchen e. V.   
 

20-25/09383  
 

16.9 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf - Auswertung Leitfaden 
Schulabsentismus   
 

20-25/09413 

16.10 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz - Trinkbrunnen an Schulen   
 

20-25/09419  
 

16.11 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl - Installation  eines Trinkbrunnens - Ergänzung zu 
Anfrage von Frau Betz   

20-25/09426 

   
Nichtöffentlicher Teil  
   
TOP Betreff  Vorlage 
   
 Tagesordnungsdebatte zum nichtöffentlichen Teil der Sitzung   
   
1 Grundschule am Lanferbach, Verbundschule mit den Standorten Gecksheide und Flurstraße- 

Bericht zur Qualitätsanalyse   
 

20-25/09066 

2 Mitteilungen und Anfragen  
 
Gelsenkirchen, 05. Juni 2025 

I. V. Henze  
] 
 
 
Referat 50 (Soziales) 
 
Öffentliche Zustellung 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Herr/Frau Name, Vorname: Godbersen, Ewe Maria 
zuletzt bekannte Anschrift: Bogenstraße 27 in 45894 Gelsenkirchen 
 
Bescheid vom 28.05.2025 - Aktenzeichen: 5.000.2.01.09.3144.8 
 
Der an o. g. Empfänger gerichtete Bescheid konnte nicht zugestellt werden. 
 
Ein Hinweis auf den Bescheid wurde zum Zwecke der Benachrichtigung des Empfängers im Dienstgebäude Rathaus Buer ausgehängt. 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 50 - Soziales -, Vattmannstr. 2 - 8, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 336, vom Berechtigten in Empfang 
genommen werden. 
 
Gelsenkirchen, 28. Mai 2025 

I. A. Sender  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Ablehnungsbescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:    Bejzaku, Vasfije 
zuletzt bekannte Anschrift:  Bismarckstr. 222, 45889 Gelsenkirchen 
Schreiben vom:   21.05.2025 
Aktenzeichen:   51.1.UV.13.2210 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 111, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9365). 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 23/13. Juni 2025  295 

Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 23. Mai 2025 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Oberschewen, Justin Cem 
zuletzt bekannte Anschrift:  Hiberniastr. 48, 44623 Herne 
Schreiben vom:   09.05.2025 
Aktenzeichen:   51.1UV.40.2271 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 23. Mai 2025 

I. A. Ros igke i t  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. Juli 2025: Stefan Behrens, Beschäftigter (Referat Verkehr), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
30. Juni 2025: Elke Reppmann, Beschäftigte (Referat Soziales), 
 
Ruhestand: 
1. Juli 2025: Axel Bergau, Beschäftigter (Referat Hochbau und Liegenschaften) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 77. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

